[image: image1.jpg]

Совет депутатов

БЕРЕГОВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

шестого созыва

Каслинского муниципального района

Челябинской области

Р Е Ш Е Н И Е

от «15» марта 2023 года  №129

п.Береговой

	О внесении изменений и дополнений

в Положение об установлении земельного

налога на территории Берегового

сельского поселения Каслинского муниципального района Челябинской области

            Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ22 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, в части первой и второй Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Берегового сельского поселения
Совет депутатов Берегового сельского поселения РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение об установлении земельного налога на территории

Берегового сельского поселения Каслинского муниципального района Челябинской области, утверждённое решением Совета депутатов Берегового сельского поселения от 22.09.2022 №113 следующие изменения и дополнения:

а) п.п. 5) п.1 ст.II Ставки земельного налога изложить в следующей редакции:
«5) представленных для размещения аэродромов и посадочных площадок, используемых для обеспечения полетов легких и сверхлегких воздушных судов»;
     б) п.4 ст. IV. Налоговые льготы изложить в следующей редакции:
«4. Освободить налогоплательщиков от уплаты налога в отношении земельных участков, представленных под вновь создаваемые объекты аэродрома в первые пять лет».

2.  Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Красное знамя», размещению на официальном сайте администрации Берегового сельского поселения (http://beregovoe174.ru) в сети «Интернет» и обнародованию на информационных стендах Берегового сельского поселения.

4. Включить настоящее решение в регистр муниципальных нормативных правовых актов Берегового сельского поселения.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01 января 2023 года.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Берегового сельского поселения Халикову И.А.

Председатель Совета депутатов
Берегового сельского поселения                                                                         И.А. Халикова